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Átadták a média építészeti díjait
Piliscsabai családi házat, finnországi
skanzenépület tervét és a Palatinus fürdő
rekonstrukcióját ismerte el a zsűri. Tizen-
harmadik alkalommal gyűlt össze a ve-
zető hazai sajtóorgánumok újságíróiból
álló médiazsűri, hogy az elmúlt év leg-
jobb épületeit és építészeti terveit díjaz-
za a Média Építészeti Díjának gálaest-
jén.
Az Európa Hajón választották ki a 13.
Média Építészeti Díjának győzteseit. Őrfi
József Népi építészet 2.0 című épülete
kapta a legjobb épület elismerést. Az
építész saját családi házát bővítette ki, a
tervezést és a kivitelezést is ő végezte. A
tervezésnél fontos szempont volt az olcsó
anyagok használata, amivel Őrfi a szakmai
bírálók tetszését is elnyerte. “A minőséget
nem fényűző anyagokban, hanem az
építészeti gondolatokban mutatja fel” - mél-
tatta Somogyi Krisztina építészetkritikus.
Terv kategóriában a 2017-es Média
Építészeti Díját Takács Gyula vette át a finn-
országi Seurasaari skanzen fogadóépü-
letének tervével. A zsűri különdíját a Pala-
tinus fürdő rekonstrukciójával az Archikon
nyerte.
A médiazsűri mellett a közönség is kivá-
lasztott egy győztes épületet, illetve tervet:
a rendezvényen résztvevő közönség sza-
vazatai alapján a megvalósult épületek
közül Vas Norbert, Pozsár Péter és
Varsányi András algyői családi háza nyert.
A tervek közül Takács Gyula finnországi
skanzenépülete kapta a közönségdíjat,
amelyet a LAFARGE Cement Magyar-
ország Kft. adott át. „Immár több éve izgal-
masan várjuk azt a pillanatot, amikor
kiderül, hogy a közönség melyik projektet

szavazta meg a közönségdíj kategó-
riában. Hiszünk abban, hogy az építé-

szeknek felelősségük, hogy mintát adjanak
a jövő nemzedékének. E mellett pedig a
fenntarthatóság kérdését is kezeljék terveik-
ben. Ennek szellemében külön kiemelkedő,
hogy a tervező két éve kifejezetten azért
költözött Finnországba, hogy teljes mély-
ségében megismerhesse a finn faépíté-
szetet.” – tette hozzá Zadravecz Zsófia,
Marketing kommunikációs vezető.
Az esten különdíjakat is átadtak: az
Austrotherm Energiahatékonysági Külön-
díját a paksra tervezett városrész lakóne-
gyedének terve nyerte, amely Péterffy
Miklós, Deli Brigitta, Dőry Bálint, Müller
Dóra, Szabó Dániel munkája. Az Európa
Design Belsőépítészeti Különdíját is Őrfi
József háza nyerte. Idén másodjára adták
át a Lechner Tudásközpont Legjobb 1945
után Épült Épület Rekonstrukciója Különdíját,
amelyet Flachner Szilvia és csapatának

munkája, a keszthelyi Vasútállomás nyert
meg.
A gálaesten a kiválasztott épületeket és ter-
veket alkotóik mutatták be látványos
prezentációkban és filmekben.
A díjátadó elmaradhatatlan része a
mesterek köszöntése, idén Csomay Zsófia
Ybl-díjas építészt, belsőépítészt, érdemes
művészt köszöntötték, aki a női építészek
fontosságáról, a rájuk a szakmában váró
kihívásáról beszélt.
A Média Építészeti Díja ajtót nyit az
architektúra felé, hogy minél többen megis-
merjék, milyen gondolatok vezérlik a
minőségi építészetet. Ennek érdekében
idén is közéleti és kulturális újságírókból
álló zsűrit kértek fel, hogy a szélesebb nyil-
vánosság szemszögét képviseljék a ver-
senyben, valamint megkérték a Szónok
Születik Retorikaiskolát, hogy az építészek
téralkotásban megszerzett jártasságát
segítsenek kiegészíteni olyan készségekkel,
amelyek egy pár perces előadást élvezete-
sebbé és világosabbá tehetnek.

Konyári Tímea

Zsűri: Bagi László (Forbes), Sümegi
Noémi zsűrielnök (Heti Válasz), Veiszer
Alinda (HírTV), Mohácsi Szilvia (Karc
FM), Földes András (index.hu), Rajcsányi
Gellért (Mandiner), dr. Komáromi Balázs
(Trend FM), Vágó Ágnes (Turizmus Trend
/ Vendég & Hotel) és Szalai Anna
(HVG)
Szakmai bírálók: Beleznay Éva urban-
ista, építész; Dúll Andrea környezetpszi-
chológus és Somogyi Krisztina vizuális
környezet kutató, építészkritikus

A közönségdíjat a LAFARGE Cement Magyarország Kft. adta át 

Takács Gyula finnországi skanzenépülete

A tervezői közönségdíjat a LAFARGE
Cement Magyarország Kft. képvise-

letében Zadravecz Zsófia, Marketing
kommunikációs vezető adta át
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ŐSHONOS FÁKAT ÜLTETETTEK
Több száz fát ültetett november végén a
Királyegyházi Cementgyár, amelyek több
száz tonna szén-dioxidot kötnek meg élet-
tartamuk alatt. A tízféle őshonos fafajta tele-
pítésében a cég önkéntesei is közremű-
ködtek.  

„200 darab őshonos fát ültettünk novem-
berben Királyegyházán, a LafargeHolcim
magyarországi cementgyárának közvetlen
környezetében. A fák 30 éves élettartam-
mal számolva mintegy 550 tonna szén-
dioxidot kötnek meg, amely hatékony és
egyben természetes eszköze a környezeti
terhelés csökkentésének.” – mutatta be a
projekt egyik legfőbb értékét Mikita István,
a LAFARGE Cement Magyarország Kft.
Gyárigazgatója.  
Kizárólag őshonos, tíz különböző fafajta
került a földbe: tatár juhar, korai juhar,
hegyi juhar, gyertyán, magas kőris, fehér
nyár, fekete nyár, fehér fűz, berkenye és

kislevelű hárs. Egy fiatal facsemete évente
hat kilogramm, míg egy tíz éves érett fa
évente húsz kilogramm szén-dioxidot köt
meg. Így a 200 facsemete ültetésekor már
1,2 tonna/év körüli mennyiséget, 10 éves
korukban pedig már 4 tonna/év széndioxi-

dot kötnek meg. Teljes
élettartamuk alatt így
több mint félezer tonna
szén-dioxid megköté-
sével járulnak hozzá a
környezet tehermente-
sítéséhez.  
„A faültetési akciónk
illeszkedik a Lafarge-
Holcim úgynevezett
„2030-as tervébe”. A
környezetért felelős ce-
mentgyártóként 2030-
ra tonnánként 40 szá-
zalékkal kívánjuk a net-
tó szén-dioxid kibocsá-

tást csökkenteni. E mel-
lett ügyfeleink évente
akár 10 millió tonna
szén-dioxid-csökken-
tést érhetnék el az új-
szerű megoldásaink al-
kalmazásával. Az ilyen
akciók is felhívják a fi-
gyelmet a környezet
terhelését csökkentő
technológiai megoldá-
sok lehetőségére, és
hozzájárulnak a termé-
szet tehermentesítésé-
hez is.” – mondta a fa-

ültetés hátteréről Zadravecz Zsófia,
Marketing kommunikációs vezető.  
A fatelepítésbe a Királyegyházi Cement-
gyár önkéntesei is bekapcsolódtak.
Önkéntes programjuk idén 650 órát célzott
meg, ennek szinte teljes egésze teljesült
már a faültetés megkezdése előtt. 
A LAFARGE Cement Magyarország Kft.
indulása óta kiemelt figyelemmel fordul a
természet védelme felé. Európa legmo-
dernebb cementgyárának üzemeltetőjeként
eddig is számos lépést tett, hogy működése
a lehető legkisebb ökológiai lábnyomot
eredményezze. Ennek egyik kiemelt módja
a másodlagos tüzelőanyagok alka-
lmazása, amellyel a gyár megoldást kínál a
helyi hulladékgazdálkodási kihívásokra, és
nagyban csökkenti a már korábban is alac-
sony kibocsátási értékeit. Ebbéli törekvését
2017-ben Klímabarát Különdíjjal ismerték
el. 

Konyári Tímea

A Királyegyházi Cementgyár a lehető legkisebb ökológiai lábnyomért

„A faültetési akció illeszkedik a LafargeHolcim 
úgynevezett „2030-as tervébe”

A legkülönbözőbb pozíciókban foglalkoztatott dolgozók most együtt tevékenykedtetek 

A szakszerűségre is odafigyeltek a faültetés során
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Ismét egy jót kirándultunk
Siklósi kirándulásra indultak november 4-én
a Nyugdíjas Klub tagjai. Szerencsére az
időjárás is kedvezett ahhoz, hogy nagyon
szép környezetben, a Fontányi Borászat
pincéjében tölthettünk el pár nagyon kelle-
mes órácskát. A kedves fogadtatás, pálin-
kával való koccintás után a házigazda rög-
tön a „pince fenekére” invitált bennünket, a-
hol megkóstoltatta velünk valamennyi saját
maga által termelt borát. Az italokat nagy-
on ízletes pogácsa és sajtok kíséretében fo-
gyaszthattuk, egyik finomabb volt, mint a
másik. 
A borozgatás után jött a finom vacsora:
kacsasült, csülök, csirkehús, végül a rétes

zárta a menüsort. Minden nagyon finom

volt. A hangulat foko-
zására a házigazda
elővette hegedűjét, ját-
szott és énekelt, jó ked-
vével pedig magával
ragadta az egész
társaságot. A kedves,
ismerős nóták,
zeneszámok mindan-
nyiunkat énekszóra és
táncra is csábítottak.
Mi nyugdíjasok egy
rövid időre

elfeledhettük, hogy milyen idősek vagyunk 
Köszönjük ezt a nagyon kellemes kirán-
dulást! Köszönet a Királyegyháza Felvirá-
goztatásáért Közalapítvány Kuratóriumá-
nak és Grím Ferenc Polgármester Úrnak az
anyagi támogatást, Fata Gáborné Anitá-
nak pedig a szervezést! 

„Boldogok mi, a barátság
Víg seregbe összevont,

Itt borunkat kedvvel isszuk,
Távol elkerűl a gond.
Fel, vitézi a kulacsnak!
Fel, miénk e szép világ!

Most pohárra! mert nem isztok,
A halál ha majd kivág.

(…)
Éljünk mink is, akiket most
A barátság egybefont,

És borunkat vígan isszuk
S távol elkerűl a gond.
Fel, vitézi a kulacsnak,

Pengjen össze a pohár!
Most igyunk, most! mert ki tudja,

Óra múlva mily sors vár.”
/Bajza József: Borének/

Dr. Máthé Győzőné
a Nyugdíjas Klub vezetője

A pincében meghallgattuk a borok történetét is A jó zenére persze táncra is perdültünk

Lassan kóstolgattuk a finom borokat

A lelkünknek is jólesett 
a szép hegedűszó

A Fontányi Pincészetben mindig kedves fogadtatásban
részesülünk

A házigazda a polgármester nótáját is elhúzta 
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Civil bál 2017 
A szépen felújított kultúrházunk sok-sok ha-
gyományos és új programnak lett otthona
az utóbbi években, így többek között a
hagyományteremtő szándékkal létrehozott,
viszonylag új, de máris szinte elvárt ese-
ménynek, a helyi civil szervezetek tagjai
számára rendezett bálnak is méltó helyszínt
nyújtott idén novemberben is. 
A bál főszervezője ezúttal is Szabó Zsófia,
a kultúrház vezetője volt, aki gondos előké-
születeket tett annak érdekében, hogy min-
denki időben értesüljön a lehetőségről, be-
szerezte a szükséges kellékeket, elkészí-
tette a diszkrét, de mégis kedves dekorá-
ciót, és mindenről gondoskodott, hogy a

megérkező vendégek végül gondtalanul
szórakozhassanak. 
Sajnos, a nyugdíjas klub tagjai ezúttal nem
csatlakoztak a társasághoz, mert egy-két
nappal későbbi saját rendezvényükre ké-
szülődve túl fárasztónak találták volna a
megjelenést. Mi, akik jelen voltunk, szeretet-
tel gondoltunk rájuk és koccintottunk is az
egészségükre!
A batyus bálon örömmel vettek részt a Ki-
rályegyháza Felvirágoztatásáért Közalapít-
vány Kuratóriumának, a Király Lovas
Klubnak és a Mozdulj Magadért Egyesü-
letnek a tagjai. Eljöttek és remélhetőleg jól
szórakoztak a női amatőr kézilabdacsa-

patunk tagjai is. Megtisztelte a rendezvényt
Beák Laura jegyző asszony és Ős Gergely
önkormányzati képviselő is. 
A bál megnyitóján Szabó Zsófia köszön-
tötte a vendégeket, és elmondta, hogy a
tombolasorsolásra az egyéni felajánlá-
sokon túl a lovas klub támogatásával sike-
rült ajándéktárgyakat beszerezni, a bevé-
telből pedig lovas Mikulás fogja mega-
jándékozni a 14 év alatti királyegyházi
gyermekeket. A báli zenét ezúttal is
Horváth László, Flipper biztosította.

Konyári Tímea

Beszélgetésekre is volt mód a szépen megterített, 
dekorált asztaloknál

Nagyon jó látni, hogy fiataljaink is csatlakoznak
és jól szórakoznak közöttünk

Az összeszokott társaság szívesen fogadta 
az új vendégeket is

A bált Szabó Zsófia nyitotta meg, 
a zenét Horváth László, Flipper szolgáltatta Hamar kialakult a jó hangulat

Szinte mindenki végigtáncolta az éjszakát 

Királyegyházai civil szervezetek közös rendezvénye
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Pályaorientációs nap 
a Királyegyházai Általános Iskolában

A nyolcadikosok komoly döntés előtt áll-
nak, hiszen el kell dönteniük,  hogy milyen
szakmán vagy szakterületen szeretnének
továbbtanulni, milyen szakmával szeretné-
nek egész életükben foglalkozni. De már a
hetedikeseknek is megfordul a fejükben,
hogy mik szeretnének lenni, ha felnőttek
lesznek. 2017. november 8-án  kaptunk
egy kis segítséget szakemberektől, hogy a
nehéznek ígérkező döntést meg tudjuk hoz-
ni. A pályaorientációs napon a meghívott
előadók tanácsokat, információkat adtak
nekünk, hogy melyik középiskolát kinek és
miért érdemes választania. 
A Pécsi Zipernowsky Károly Műszaki Szak-
gimnáziumban  csúcstechnológiájú gépek-
kel felszerelt termek és műhelyek várják az
érdeklődő tanulókat, ahol megismerhetik a
CNC technika, forgácsolás, hegesztés
fortélyait. Nem csoda, hogy a fiúkat nagy-
on érdekelte a téma!
A Mohácsi Radnóti Szakközépiskolából is
eljöttek hozzánk. Magyarországon itt van
a legkorszerűbb vágóhíd és ebben az isko-
lában a hentes szakmát is lehet tanulni. Emlí-

tették, hogy szakács és vendéglátóipari,
rendészeti, informatikai  és egészségügyi
hívatást is lehet ebben
az intézményben vá-
lasztani. A kollégium is
nagyon jó, mellesleg
gyalog az iskolától
csak öt percre van.
Az Épfu-Okító Kft.-től és
az 500. sz. Angster
József Szakgimnázium
és Szakközépiskolá-
ból is jöttek szakem-
berek, akik elmondták,
hogy náluk autószere-
lő és karosszérialakatos szakmában is lehet
végzettséget szerezni, valamint a hegesztő
szakma is népszerű. Tájékoztattak minket,
hogy Szakközépiskolában 3+2 év a
képzés ideje a gépi forgácsoló, ipari
gépész, hegesztő, villanyszerelő, karosz-
szérialakatos és női szabó ágazatokban, a
szakgimnáziumi közlekedésgépész szakon
pedig 4+1 év.
A PSZC Radnóti Miklós Közgazdasági

Szakgimnáziumból érkezett előadó
tájékoztatott minket, hogy náluk közgaz-

dasági, informatikát és ügyviteli ágaza-tok-
ban is folyik képzés 4+1 év időtartamban. 
Nekem nagyon tetszett ez a pályaorientá-
ciós nap, mert sokkal tájékozottabb lettem,
hogy milyen ágazatban tanulhatnék
tovább, a szakembereknek köszönhetően
már tudom, hogy milyen szakma érdekel.

Metzinger Dominika
7. osztályos tanuló

A gyerekek közvetlen formában tehették fel kérdéseiket
Sok-sok információt kaptunk az egyes szakmák, iskolák

adta lehetőségekről

Az alsós gyerekek is kipróbálhatták magukat, milyen
tevékenység az, ami leginkább kedvükre való

A kisebbek részére a tanítók készültek játékos önismereti
gyakorlatokkal

A középiskolák tanárai előadásokat és eszközöket is hoz-
tak magukkal
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Márton napon felvonultunk
Az idén a kultúrház munkatársainak szerve-
zésében, november 10-én rendeztük meg
az immár hagyományosnak számító Már-
ton napi felvonulást. A felvonulás este
17:30-kor kezdődött, mind a három falu-
végről egyszerre, önkéntesek vezetésével.
A menethez időközben a falu apraja-nagy-
ja is csatlakozott. 18:00 óra után pár perc-
cel érkezett szinte egyszerre a három me-
net az iskolaudvarhoz, ahol a Közalapít-
vány jóvoltából a csaknem hatvan fő
felvonulót zsíros kenyérrel, forró teával és
forralt borral várták. Ezúton szeretnénk

köszönetet mondani az
önkormányzati konyha
dolgozóinak, a konyhás
néniknek és Tóthpálné
Marikának, hogy a ven-
déglátást lebonyolították.
Köszönjük a Polgárőrök-
nek, hogy a felvonulást
biztosították és az önkén-
teseknek, hogy segítsé-
günkre voltak! 

Szabó Zsófia Mindenkinek jólesett a forró ital és a harapnivaló 
a közös séta után

Mi a pálya?
Október 18-án tanárainkkal Pécsett jártunk a „Mi a pálya?” című pályaválasztási információs napon. Nekem az tetszett a legjobban,
amikor odamentünk a paksi pulthoz, és azt mondta a fiatal bácsi, hogy álljak fel  egy üvegdobozkára, fogjam meg a  Van de Graaff-
generátort,  és ettől persze égnek állt a hajam. Fel kellett emelnem egy pálcát, amin a vasreszelékek is felálltak. Ezután odaállt egy ide-
gen srác, aki megfogta a kisebbik felét a generátornak, és ahogy egymáshoz közelitettük az ujjunkat, kis villámocska lett. majd meg-
gyújtott egy gyertyát, es oda kellett közelíteni az ujjam, mire elment a láng. Majd a többieknek be kellett tenni a kezüket, és speciális
habot kellett venniük, és meggyújtotta a kezüket, ami aztán nagy lángokkal égett. Olyan kísérletet is csinált, hogy tett alkoholt agy
üvegbe, szikráztatta és felrepült. Összefoglalva: nagyon érdekes, izgalmas dolgokat tapasztalhattunk.

Tóth Szabolcs
7. osztályos tanuló

Villanyszerelő kerestetik
Dél-tiroli munkára keresünk 3 fő villanyszerelőt,

vagy brigádot (min. 1 fő B1 középfokú nyelvtudással),
hosszú távra, olaszországi bejelentéssel,

munkaszerződéssel.
Érd.: 30/523-9602, info@kulfoldijobs.hu

Szülők Jótékonysági Batyus Bálja 
a Királyegyházi Általános

Iskolában
2018.01.20. 20:00-tól az iskola Aulájában

A jó hangulatról Flipper gondoskodik.
Jegyek elővételben vásárolhatóak:

Farkas Réka 30/700-7064
Gayerné Vass Mónika 70/272-5541

Kozmáné Varga Veronika 20/393-5057
Jegy ára: 1500 HUF/fő

A helyszínen csak előzetes megbeszélés 
alapján vásárolható belépőjegy

Támogatói jegyek is vásárolhatóak!
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